
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 03/04/2023 às 12:13:19 Tatiara Gomes de Almeida
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 17733/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Número da Licitação: 00015/2023
Data de Publicação: 13/02/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 15/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos
Valor Estimado: R$ 6.644.482,00
Valor: R$ 2.366.164,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500), Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde (600),
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da
Rede de Serviços Públicos de Saúde (601), Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos
Congêneres vinculados à Saúde (632).
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE
MUNICÍPIO
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 250.552,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 12.889.035/0001-02
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 2.964.473,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO-SAÚDE LTDA
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.676.370/0001-55
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 2.248.452,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Mcw Produtos Medicos E Hospitalares Ltda
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 94.389.400/0001-84
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 1.971.244,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CIRURGICA MONTEBELLO LTDA
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.674.752/0001-40
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 2.539.616,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PROD.
FARMACEUTICOS LTDA
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 02.977.362/0001-62
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 2.200.525,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Rede Doutor Farma Comercio de Medicamentos Ltda
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.089.845/0001-04
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 3.689.400,00

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 27/01/2024 02:04. Validação: 862E.B19C.71E9.68FF.75ED.5A86.4522.39FD. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 17733/23. Data: 03/04/2023 12:13. Responsável: tramita.

5373

5373



Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICO LTDA
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.160.290/0001-42
Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 525.955,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ativa Medico Cirurgica Eireli
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.182.725/0001-12
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 812.351,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 12.418.191/0001-95
Proposta 9 - Situação: Vencedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 2.667.455,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NNMED-DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 15.218.561/0001-39
Proposta 10 - Situação: Vencedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 593.280,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): W.ARAUJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.844.754/0001-38
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 2.592.504,00
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME.
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.156.923/0001-20
Proposta 12 - Situação: Vencedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 886.498,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.946.717/0001-70
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 71.760,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.347.974/0001-23
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 107.440,00
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Arserve Pharma Epp Ltda
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.519.181/0001-70
Proposta 15 - Situação: Perdedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 690.300,00
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Mcs Atacadista de Medicamentos E Produtos Farmaceuticos
Ltda
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 22.968.511/0001-34
Proposta 16 - Situação: Vencedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 5.814.620,00
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PHAMAPLUS LTDA
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 03.817.043/0001-52
Proposta 17 - Situação: Perdedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 2.021.056,00
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Drogafonte
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.778.201/0001-26
Proposta 18 - Situação: Vencedora
Proposta 19 - Valor da Proposta: R$ 1.466.320,00
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS
LTDA
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 12.882.932/0001-94
Proposta 19 - Situação: Perdedora
Proposta 20 - Valor da Proposta: R$ 3.941.217,00
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PHOSPODONT MEDICAMENTOS
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 04.451.626/0001-75
Proposta 20 - Situação: Perdedora
Proposta 21 - Valor da Proposta: R$ 1.985.848,00
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - ME
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 23.312.871/0001-46
Proposta 21 - Situação: Perdedora
Proposta 22 - Valor da Proposta: R$ 48.100,00

Impresso por convidado em 27/01/2024 02:04. Validação: 862E.B19C.71E9.68FF.75ED.5A86.4522.39FD. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 17733/23. Data: 03/04/2023 12:13. Responsável: tramita.

5374

5374



Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Dismath Distribuidora de Materiais Medicos E Hospitalares Ltda
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 34.180.445/0001-12
Proposta 22 - Situação: Perdedora
Proposta 23 - Valor da Proposta: R$ 5.296.271,00
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - Tipo: ME
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.274.237/0001-85
Proposta 23 - Situação: Perdedora
Proposta 24 - Valor da Proposta: R$ 470.100,00
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Stock Med Produtos Medico-Hospitalares Ltda.
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 06.106.005/0001-80
Proposta 24 - Situação: Vencedora
Proposta 25 - Valor da Proposta: R$ 1.238.386,00
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 38.329.458/0001-61
Proposta 25 - Situação: Perdedora
Proposta 26 - Valor da Proposta: R$ 2.486.972,00
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Distribuidora de Medicamentos Backes Eireli
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 25.279.552/0001-01
Proposta 26 - Situação: Vencedora
Proposta 27 - Valor da Proposta: R$ 987.910,00
Proposta 27 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): F&f Distribuidora de Medicamentos Ltda
Proposta 27 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.093.678/0001-85
Proposta 27 - Situação: Perdedora
Proposta 28 - Valor da Proposta: R$ 2.356.008,00
Proposta 28 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Proposta 28 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.092.374/0001-24
Proposta 28 - Situação: Perdedora
Proposta 29 - Valor da Proposta: R$ 1.860.870,00
Proposta 29 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA
Proposta 29 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 38.140.640/0001-70
Proposta 29 - Situação: Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 1c4c88648366065b6133cbd2d99af692

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim b5df2c2798fdaf777deafcc0b25550a7

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 98709c3d999f77a5a87c51737f80d244

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 21b37cdf84a9ee191a62f83c54a00c7f

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 673947ac186b6d40a086c2e6b0ae17f7

[PDF] Justificativa da contratação Sim 5f6967f0730e6b75d3a58f63f0d336ae

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 468f8a4aaca9036b990ca8d1cf178cac

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim 9c2676763b61e95bd937719705051b5a

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim 1e40cacaf595bae8671a084d0b24822c

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim ae28259f1faac72e7b349bc38b2f9bec

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 8102a83c533e9ab5d4311acb99a6d699

[PDF] Publicidade do certame Sim 7bea98d37c20799aa954457e4e366092

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Inovamed Comercio de Medicamentos
Ltda

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 10 - Proposta e Anexos - NNMED-DISTRIBUIÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 11 - Proposta e Anexos - W.ARAUJO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 12 - Proposta e Anexos - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA-ME.

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 13 - Proposta e Anexos - ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 14 - Proposta e Anexos - ZAFRA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 15 - Proposta e Anexos - Arserve Pharma Epp Ltda Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 16 - Proposta e Anexos - Mcs Atacadista de Medicamentos E Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Impresso por convidado em 27/01/2024 02:04. Validação: 862E.B19C.71E9.68FF.75ED.5A86.4522.39FD. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 17733/23. Data: 03/04/2023 12:13. Responsável: tramita.

5375

5375



AutenticaçãoInformado?Documento

Produtos Farmaceuticos Ltda

Proposta 17 - Proposta e Anexos - PHAMAPLUS LTDA Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 18 - Proposta e Anexos - Drogafonte Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 19 - Proposta e Anexos - EXOMED COMERCIO ATACADISTA
DE MEDICAMENTOS LTDA

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 2 - Proposta e Anexos - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
PRO-SAÚDE LTDA

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 20 - Proposta e Anexos - PHOSPODONT MEDICAMENTOS Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 21 - Proposta e Anexos - Exemplarmed Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda - ME

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 22 - Proposta e Anexos - Dismath Distribuidora de Materiais
Medicos E Hospitalares Ltda

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 23 - Proposta e Anexos - CLM FARMA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Tipo: ME

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 24 - Proposta e Anexos - Stock Med Produtos Medico-
Hospitalares Ltda.

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 25 - Proposta e Anexos - BIOMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELLI

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 26 - Proposta e Anexos - Distribuidora de Medicamentos Backes
Eireli

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 27 - Proposta e Anexos - F&f Distribuidora de Medicamentos
Ltda

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 28 - Proposta e Anexos - GALLI E LIOTTO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 29 - Proposta e Anexos - A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Mcw Produtos Medicos E Hospitalares
Ltda

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 4 - Proposta e Anexos - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 5 - Proposta e Anexos - A COSTA COMERCIO ATACADISTA
DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Rede Doutor Farma Comercio de
Medicamentos Ltda

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 7 - Proposta e Anexos - FARMAGUEDES COMÉRCIO DE
PRODUTOS FARMACÊUTICO LTDA

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 8 - Proposta e Anexos - Ativa Medico Cirurgica Eireli Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

Proposta 9 - Proposta e Anexos - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP

Sim 0735ae46ddaa4c692f3551af1b388722

João Pessoa, 03 de Abril de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/01/2024 02:04. Validação: 862E.B19C.71E9.68FF.75ED.5A86.4522.39FD. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 17733/23. Data: 03/04/2023 12:13. Responsável: tramita.

5376

5376


